
Na osnovu Odluke Upravnog odbora Klinike za dentalnu medicinu Niš br.02/83-6 od 09.02.2023.godine, Klinika za dentalnu 
medicinu Niš, Bulevar dr Zorana Đinđića 52, upućuje  

 
Poziv za javno nadmetanje – licitaciju za prodaju rashodovane opreme 

 
 Sva oprema je rashodovana i objavljena na sajtu Klinike za dentalnu medicinu Niš www.kzsnis.rs i ista se prodaje u viđenom 

stanju. Pravo učešća na licitaciji imaju sva fizička i pravna lica. Na sajtu su objavljena pravila licitacije, uslovi za učešće i prijava za 
licitaciju.   

Razgledanje svih predmeta u periodu od 12 – 14 časova u prostoriji br. 71 u suturenu zgrade, do poslednjeg dana roka za 
podnošenje ponuda. 

Ponude se dostavljaju u pisanoj formi, ličnom dostavom ili poštom na adresu Klinika za dentalnu medicinu Niš, Bulevar dr 
Zorana Đinđića 52, sa naznakom ,,ZA LICITACIJU,, najkasnije do 10.03.2023.godine do 10 časova. Rok za dostavljanje ponuda počinje da 
teče od dana objavljivanja oglasa. Za drugi krug licitacije rok je najkasnije do 20.03.2023.do 10 časova, a za treći krug licitacije do 
30.03.2023.do 10 časova.      

Komisija će prispele ponude otvarati dana 10.03.2023.godine u 10,30 časova (prvi krug licitacije), 20.03.2023.godine u 10,30 
časova (drugi krug licitacije) i 30.03.2023.godine u 10,30 časova (treći krug licitacije) u prostoriji br.71 (suturen) na adresi Bulevar dr 
Zorana Đinđića 52. 

Kontakt osoba: Zoran Paunović, kontakt telefon: 062 312 648. 

 

 

http://www.kzsnis.rs/


                                                                                                                                  O G L A S 

Na osnovu Odluke Upravnog odbora Klinike za dentalnu medicinu Niš br.02/68-6 od 09.02.2023.godine, Klinika 

za dentalnu medicinu Niš, Bulevar dr Zorana Đinđića 52,  upućuje poziv za javno nadmetanje – licitaciju za prodaju 

rashodovane opreme.  

Za sva otpisana i isknjižena osnovna sredstva procenu vrednosti je izvršila Komisija i taj iznos čini početnu 

vrednost sredstava na licitaciji i to za: 

• Suvi sterilizator – 1 kom – početna vrednost na licitaciji 2.000,00 (dvehiljade) dinara po komadu bez 

PDV 

• Stomatološka stolica ADONIS – 3 kom - početna vrednost na licitaciji 15.000,00 (petnaesthiljada) dinara 

po komadu bez PDV 

• Zubarske stolice KAVO PROMATIK – 3 kom - početna vrednost na licitaciji 15.000,00 (petnaesthiljada) 

dinara po komadu bez PDV 

• Ultrazvučna kadica (u neispravnom stanju) – 1 kom – 5.000,00 (pethiljada) dinara po komadu bez PDV 

• Viseći motor tehnički (u neispravnom stanju) – 1 kom - početna vrednost na licitaciji 1.000,00 (hiljada) 

dinara po komadu bez PDV 

• Mikromotor KAVO (u neispravnom stanju) – 1 kom - početna vrednost na licitaciji 3.000,00 (trihiljada) 

dinara po komadu bez PDV 

• Mikromotor KAVO K-9 sa nasadnikom (u neispravnom stanju) – 2 kom - početna vrednost na licitaciji 

3.000,00 (trihiljada) dinara po komadu bez PDV 

• Mikromotor W00991800 MF Tectorique s/s Tehnički motor 1.500-50.000 rpm  (u neispravnom stanju) – 

1 kom - početna vrednost na licitaciji 3.000,00 (trihiljada) dinara po komadu bez PDV 

• Klima uređaji (u neispravnom stanju) – 3 kom - početna vrednost na licitaciji 2.000,00 (dvehiljade) 

dinara po komadu bez PDV 

• Aspirator (u neispravnom stanju) – 1 kom - početna vrednost na licitaciji 2.000,00 (dvehiljade) dinara po 

komadu bez PDV 

• Televizor (u neispravnom stanju) – 2 kom – početna vrednost na licitaciji 1.000,00 (hiljadu) dinara po 

komadu bez PDV  

• Monitor LG W 19465-BV (u neispravnom stanju) – 1 kom - početna vrednost na licitaciji 1.000,00 

(hiljada) dinara po komadu bez PDV 

Pravo učešća na licitaciji imaju sva fizička i pravna lica. 

Razgledanje svih predmeta javne licitacije moguće je na Klinici za dentalnu medicinu Niš svakog radnog dana od 

dana objavljivanja oglasa u periodu od 12 – 14 časova u prostoriji br. 71 u podrumu zgrade, do poslednjeg dana roka za 

podnošenje ponuda. 

Ponude se dostavljaju u pisanoj formi, ličnom dostavom ili poštom na adresu Klinika za dentalnu medicinu 

Niš, Bulevar dr Zorana Đinđića 52, sa naznakom ,,ZA LICITACIJU,, najkasnije do 10.03.2023.godine do 10 

časova. Rok za dostavljanje ponuda počinje da teče od dana objavljivanja oglasa. Za drugi krug licitacije rok je najkasnije 

do 20.03.2023.do 10 časova, a za treći krug licitacije do 30.03.2023.do 10 časova.      

Ponuda treba da sadrži podatke predmet za koji se daje ponuda, ponuđenu cenu i podatke o ponuđaču i to: 

a) za fizička lica: ime i prezime, adresa, broj lične karte i jedinstveni matični broj građana,  

    iznos koji se nudi i uslove plaćanja; 

b) za preduzetnike: ime i prezime vlasnika radnje, adresa, broj lične karte i jedinstveni matični  

    broj građana, naziv radnje, matični broj, kopiju rešenja o dodeljenom PIB-u, kopiju potvrde 

                o izvršenom evidentiranju za PDV ukoliko je u sistemu PDV-a, kopiju ugovora o otvaranju 

                i vođenju računa kod poslovne banke, iznos koji se nudi i uslovi plaćanja; 

c) za pravna lica: nazivi, sedište, kopiju rešenja o upisu pravnog lica u registar kod nadležnog  

    organa, kopiju rešenja o dodeljenom PIB-u, kopiju potvrde o izvršenom evidentiranju za 

    PDV, ukoliko je u sistemu PDV-a i kopiju ugovora o otvaranju i vođenju računa kod  

    poslovne banke; punomoćje za lice koje zastupa podnosioca ponude; iznos i uslovi plaćanja. 

Neblagovremeno podnete i nepotpune ponude neće biti uzete u postupak. 

Komisija će prispele ponude otvarati u prisustvu ovlašćenih predstavnika ponuđača dana 

10.03.2023.godine u 10,30 časova (prvi krug licitacije), 20.03.2023.godine u 10,30 časova (drugi krug licitacije) i 

30.03.2023.godine u 10,30 časova (treći krug licitacije) u prostoriji br.71 (podrum) na adresi Bulevar dr Zorana 

Đinđića 52. 

Ponuda čiji podnosilac nije prisutan na otvaranju ponuda neće se otvarati već će neotvorena biti vraćena 

ponuđaču. Dostavljena ponuda bez prisustva ponuđača će biti tretirana kao da je povučena. 

Ugovor o kupovini će biti zaključen sa ponuđačem koji nakon licitacije ponudi najvišu cenu. 

Pripadajući porez na promet plaća kupac. 



Ukoliko nešto od navedenih predmeta ne bude prodato u prvom krugu sprovođenja licitacije, drugi krug 

licitacije biće održan 20.03.2023.godine u 10,30 časova, a treći krug 30.03.2023.godine u 10,30 časova u prostoriji 

br.71 (podrum) na adresi Bulevar dr Zorana Đinđića 52. Nakon toga, pristupiće se fizičkom uništenju licitiranih 

neprodatih predmeta. 

            Kontakt osoba: Zoran Paunović, kontakt telefon: 062 312 648. 

 

   



КЛИНИКА ЗА ДЕНТАЛНУ МЕДИЦИНУ НИШ 

БР. 173/3 

ДАТУМ: 31.03.2022.ГОДИНЕ 

 

 Комисија за спровођење поступка јавне 

лицитације за продају расходованих основних 

средстава и ситног инвентара, на основу Одлуке 

број 01-173 od 15.03.2022.године, припремила је правила 

о поступку спровођења јавног надметања – 

лицитације 

 

П Р А В И Л А 

О ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА – ЛИЦИТАЦИЈЕ 

 

1. ПРОЦЕС ПРОДАЈЕ 

 

 Правила о поступку спровођења јавног 

надметања - јавне лицитације за продају 

наведених основних средстава (у даљем тексту: 

Правила). 

 Правни основ за стицање власништва које је 

предмет јавног надметања (лицитације), односно 

купопродаје, ће представљати Уговор о 

купопродаји који ће потписати две стране: 

Учесник који на јавном надметању (лицитацији) 

понуди највишу цену и Продавац. 

 

2. УСЛОВИ КОЈИ СЕ ОДНОСЕ НА УЧЕСНИКЕ 

 

 Комисија установљава почетну цену 

предмета лицитације. У првом кругу лицитације 

није могућа продаја за износ нижи од назначене 

почетне продајне цене. Купац уговорени износ 

плаћа у року од 5 (пет) дана од дана одржане 

продаје, на начин како је то ближе утврђено 

Уговором о купопродаји. 

 



3. ПРЕДМЕТ ПРОДАЈЕ 

  

 Предмет продаје је деинисан у одлуци 

Комисије, као и почетне цене. 

 

4. ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВЕ ЗА УЧЕШЋЕ 

 

 Право на учешће, садржина пријаве, начин 

подношења пријаве за учешће и рокови су 

дефинисани у Јавном огласу. 

 

5. ПРОЦЕС ЈАВНЕ ЛИЦИТАЦИЈЕ 

 

 Комисија образована Одлуком директора 

обезбеђује неопходне услове за одржавање 

јавне лицитације. Комисија доноси одлуке 

већином гласова присутних чланова Комисије. 

За пуноважно одлучивање неопходно је 

присуство већине чланова Комисије. 

 Поступак спровођења јавног надметања – 

лицитације води председник Комисије (у даљем 

тексту: председавајући). Председник Комисије 

може у току јавног надметања да пренесе своја 

овлашћења на неког од чланова Комисије, који 

има сва овлашћења и обавезе Председника 

Комисије. 

 

6. ЕВИДЕНТИРАЊЕ УЧЕСНИКА ЛИЦИТАЦИЈЕ 

 

 Пре отварања лицитације за предметну 

продају, председавајући позива представнике 

правног лица, односно заступнике да предају 

комисији овлашћења, односно пуномоћја. 

 Комисија започиње евидентирање учесника 

на лицитацији на месту одржавања лицитације, 

које обухвата: 



− проверу идентитета подносиоца пријаве или 

његовог пуномоћника, 

− проверу веродостојности овлашћења 

пуномоћника, ако га има, 

− потпис од стране учесника или пуномоћника на 

листи учесника. 

 У записник се констатује који су понуђачи 

испунили услове за учешће на лицитацији 

/благовремене, потпуне и исправне пријаве/, ко 

присуствује најављеном надметању /назив 

правног лица, име и презиме представника и 

број пуномоћја, а уколико физичко лице има 

заступника име и презима заступника.   

 Након завршетка евидентирања учесника, 

лицитација се може одржати ако је најмање 

једно лице стекло статус учесника по предмету 

јавног надметања, ако лично присуствује 

лицитацији или преко овлашћеног 

представника на месту одржавања лицитације, у 

противном, Комисија ће констатовати да се 

лицитација сматра неуспелом. 

 Лицитација је јавна и могу јој 

присуствовати сва заинтересована лица. 

 

7. ТОК ЛИЦИТАЦИЈЕ 

 

 Председавајући отвара јавно надметање у 

време које је огласом за јавну лицитацију 

одређено као време почетка јавног надметања и: 

− позива присутне подносиоце пријава на 

лицитацији и овлашћене представнике правног 

лица, односно заступнике понуђача да преузму 

лицитацијске картице са бројевима по 

редоследу прозивања и да заузму места; 



− оглашава предмет јавне лицитације; 

− оглашава почетну цену и објашњава даљи 

поступак јавне лицитације. 

 

 8. ОДРЖАВАЊЕ РЕДА 

Председавајући Комисије је задужен да 

предузима мере у циљу одвијања несметаног 

тока лицитације. 

Председавајући упозорава учеснике надметања 

и сва присутна заинтересована лица о мерама 

које ће употребити, у случају да учине ометање 

тока лицитације. 

У случају ометања тока лицитације, 

председавајући прво јавно опомиње учеснике 

лицитације и упозорава на следећу меру коју ће 

предузети ако се исто настави. 

Ако учесник или друга присутна лица и поред 

опомене, наставе да ометају ток лицитације, 

председавајући им изриче меру удаљења са 

јавне лицитације. 

Мера се извршава добровољно или је извршавају 

лица овлашћена и задужена за одржавање реда и 

дисциплине на месту одржавања лицитације. 

Учесник својим понашањем омета ток 

лицитације када: 

− истиче понуде супротно правилима 

лицитације, 

− омета рад Комисије на било који начин, 

− омета друге учеснике у току лицитације. 

Учесник лицитације коме је изречена мера 

удаљења, може уложити усмено - приговор на 

записник. 



Приговор не одлаже лицитацију, а о основаности 

приговора одлучује Комисија, непосредно по 

његовом улагању. Одлука комисије је коначна. 

 

9. БРОЈ ЛИЦИТАЦИОНИХ КРУГОВА 

Лицитација се одвија у три круга, при чему се за 

све непродате ствари почетна цена у другом 

кругу лицитације смањује за 30%, а у трећем за 50%. 

Све непродате ствари се прослеђују након 

трећег круга на физичко уништење, односно 

продају се неком од сакупљача секундарних 

сировина, по склопљеном уговору. 

 

10. ЗАПИСНИК 

О почетку, току и завршетку јавног надметања 

(лицитације) саставља се Записник о 

јавном надметању (лицитацији) који садржи: 

− Име и презиме председника, заменика 

председника и свих чланова Комисије и 

записничара, 

− Место, датум и време почетка лицитације, 

− Предмет лицитације, 

− Почетну цену, 

− Списак учесника лицитације – понуђача, 

− Износ најповољније понуде и подаци о 

најповољнијем понуђачу, 

 − Изречене мере према учесницима и присутним 

лицима, 

− Приговоре и примедбе учесника, 

− Одлуке о приговорима, 

− Остале податке од значаја за рад Комисије, 

− Датум и време завршетка лицитације. 

Чланови комисије, најповољнији понуђач или 

његов овлашћени заступник и учесници 

лицитације потписују записник. 



Записник се саставља у три истоветна примерка, 

од којих два задржава Комисија, а 

један се одмах предаје најповољнијем 

понуђачу. 

 

11. ЗАКЉУЧЕЊЕ УГОВОРА 

После проглашења купца, потписивања 

записника и закључења Уговора о купопродаји, 

Купац исплаћује цену у складу са Уговором о 

купопродаји. 

Купопродајни Уговор се потписује најкасније 

у року од 5 дана од дана одржавања лицитационе 

продаје, до када се купац обавезује да исплати 

износ купопродајне цене. 

Купац који не потпише записник, или не потпише 

Уговор о купопродаји, или не изврши плаћање у 

предвиђеном року, губи својство купца и право 

да учествује на будућим лицитацијама. 

  



                                                                           USLOVI ZA UČEŠĆE 

 

 

 Pravo učešća imaju sva pravna i fizička lica. 

 

 Ponuda treba da sadrži sledeće podatke o podnosiocu ponude i to: 

 

a) za fizička lica: ime i prezime, adresa, broj lične karte i jedinstveni matični broj 

građana,   

iznos koji se nudi i uslovi plaćanja; 

 

b) za preduzetnike: ime i prezime vlasnika radnje, adresa, broj lične karte i jedinstveni 

matični 

      broj građana, naziv radnje, matični broj, kopiju rešenja o dodeljenom PIB-u, kopiju 

potvrde 

      o izvršenom evidentiranju za PDV ukoliko je u sistemu PDV-a, kopiju ugovora o 

otvaranju 

      i vođenju računa kod poslovne banke, iznos koji se nudi i uslovi plaćanja; 

       

c) za pravna lica: nazivi, sedište, kopiju rešenja o upisu pravnog lica u registar kod 

nadležnog organa, kopija rešenja o dodeljenom PIB-u, kopiju potvrde o izvršenom 

evidentiranju za PDV, ukoliko je u sistemu PDV-a i kopiju ugovora o otvaranju i 

vođenju računa kod poslovne banke;  

- punomoćje za lice koje zastupa podnosioca ponude; 

                          - iznos i uslovi plaćanja. 



BROJ: ___________________________              

 

 

PRIJAVA ZA UČEŠĆE NA JAVNO NADMETANJE 

 

 

 

NAZIV UČESNIKA LICITACIJE ________________________________________________ 

 

PIB (JMBG) ___________________________________________________________________ 

 

ADRESA _____________________________________________________________________ 

 

IME I PREZIME LICA koje učestvuje na licitaciji 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Lična karta broj ________________________________________________________________ 

 

Prijavljujem se za učešće na javnom nadmetanju, koje sprovodi Klinika za stomatologiju Niš, 

po javnom oglasu za prodaju _____________________________________. 

 

 

 

U Nišu,  

 

Dana:                                                                                                                  Potpis učesnika 

 

                                                                                                                             _________________ 
 


